ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ
 __________	___							№__________

	Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нижнего Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить Местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород (прилагаются).
2. Отменить:
2.1. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2018 № 188 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород»
2.2.  Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.07.2023 №154 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород, утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2018 № 188».
2.3. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.09.2024 №174 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород, утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2018 № 188».
2.4. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.03.2025 №62 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород, утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2018 № 188».
2.5. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.08.2025 №168 «О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа город Нижний Новгород, утвержденные решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2018 № 188».
3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава
города Нижнего Новгорода

                                Ю.В.Шалабаев
	Председатель
городской Думы
города Нижнего Новгорода

       Е.А. Чинцов

[bookmark: _GoBack]
2

image10.png

image1.png